

## **CHIARIMENTI PROCEDURA IN E-PROCUREMENT ACQUISTIINRETE -RDO N.3068124**

**Quesito n. 1:** Lotto 1, alla voce R - Scrivania direzionale con allungo...., viene richiesto il piano della scrivania sp. non inferiore a 38mm e il piano dell'allungo 25mm, chiediamo se si tratta di un refuso. Chiediamo inoltre se possiamo fornire lo spessore 35mm sia per il piano che per l'allungo.

**Risposta n. 1:** Si rimanda al principio di equivalenza di cui all'art. 68 del D.Lgs 50/2016 e disciplinato nella lettera invito prot. n. 4290 del 20.06.2022 pag. 4 lett. j) e comunque sarà accettata una tolleranza + o – 5%;

**Quesito n. 2:** Lotto 1, trovo alcune differenze nelle descrizioni dei mobili contenitori, alcuni vengono richiesti con la struttura (fianchi / base) con spessore non inferiore a 20mm - Punti a - b. Altra descrizione con struttura sp. 18mm - Punto f. Chiedo se è possibile uniformare il prodotto offrendo tutti quanti i mobili con strutture 18mm. Grazie

**Risposta n. 1:** Si rimanda al principio di equivalenza di cui all'art. 68 del D.Lgs 50/2016 e disciplinato nella lettera invito prot. n. 4290 del 20.06.2022 pag. 4 lett. j) e comunque sarà accettata una tolleranza + o – 5%;

**Quesito n. 3:** Vorremmo conferma che per la gara non è obbligatorio il sopralluogo da parte dell'operatore economico.

**Risposta n. 3:** Si conferma che non è obbligatorio il sopralluogo.

### **Quesito n. 4:**

1) è possibile partecipare ai lotti di gara singolarmente o occorre fare un'offerta obbligatoria per tutte e quattro i lotti ? Nella lettera di invito è indicato " Trattandosi di lotto unico ed indivisibile , non saranno consentire offerte parziali "....

2) la cauzione "provvisoria" non essendo citata espressamente può essere evitata?

### **Risposta n. 4:**

In riferimento alla vostra richieste, si specifica che

1) Atteso che ogni singolo lotto comprende vari prodotti, la descrizione della lettera invito è riferita alla obbligatorietà dell'offerta nel complessivo del lotto/lotti a cui si intende partecipare, pertanto, è possibile partecipare anche ad un solo lotto purché vengano offerti tutti i prodotti ricompresi nel lotto.

2) Non è richiesta la cauzione provvisoria.

### **Quesito n. 5:**

Relativamente al lotto 1 è possibile proporre le librerie con cassa nello spess. di 18 mm (spessore standard) e se le ante possono essere esterne alla cassa (modello standard da ufficio)?

### **Risposta n. 5:**

Si rimanda al principio di equivalenza di cui all'art. 68 del D.Lgs 50/2016 e disciplinato nella lettera invito prot. n. 4290 del 20.06.2022 pag. 4 lett. j) e comunque sarà accettata una tolleranza + o – 5%;

### **Quesito n. 6:**

Gli armadietti spogliatoio vanno solo consegnati al magazzino o distribuiti ai vari reparti?

### **Risposta n. 6:**

Si conferma quanto descritto nel capitolato speciale d'appalto art. 5.1., la destinazione dei beni sono i locali del Nuovo Pronto Soccorso P.O. Garibaldi Centro come da oggetto della procedura di gara.

### **Quesito n. 7:**

Per i prodotti del lotto 2 per i quali si chiede la certificazione 1IM, la stessa deve essere posseduta dal solo rivestimento o da tutta l'imbottitura?

### **Risposta n. 7:**

La certificazione richiesta deve inerire il prodotto nel sua interezza.

**Quesito n. 8:**

In merito alla "poltrona ospiti direzionale", lotto 2 da descrizione dovrebbe essere una poltrona di attesa, parrebbe che la richiesta di conformità al D.lgs 81/08, sia non applicabile a questa categoria di sedute.

**Risposta n. 8:**

E' richiesta la conformità al D.Lgs 81/08 per i beni ove si applica la suddetta normativa.

**Quesito n. 9:**

Relativamente al lotto 3, Scaffalatura modulare, ci risulta che considerato la portata richiesta( 900 Kg ) il sistema a ruote sia a discapito della sicurezza e non facilmente certificabile.

**Risposta n. 9:**

Si conferma il capitolato tecnico in quanto è richiesto un prodotto di fascia alta.

**Quesito n. 10:**

si richiede chiarimento per la descrizione tecnica della poltrona alla voce 2 b POLTRONA OSPITI DIREZIONALE, in quanto la struttura è richiesta con slitta, però viene richiesta con lama e cert. d.lgs n. 81/2008 (questo decreto riguarda solo per poltrone da lavoro) se è richiesta con slitta non si tratta di poltrona da lavoro. Quindi la poltrona deve essere con slitta oppure semi direzionale su ruote ?

**Risposta n. 10:**

Si conferma il capitolato tecnico e pertanto "con piedini di appoggio della slitta in gomma";

Il Rup  
F.to Dr. Ottaviano Calaciura